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1.
How will Supplemental Confidential File documents be entered in Odyssey?
Answer: 
A new document type called “Supplemental Confidential File” (SCF) will be effective January 1, 2014. Upon receiving an SCF document, the clerk will open the case and scan the SCF document to the Documents tab of the case record.  The clerk should enter the name of the document information in the Add Document dialog box and make sure the Document Type is set at Supplemental Confidential File.  
Oregon eCourt staff are documenting the business process.  

2.
Will SCF documents entered into evidence “move” to the legal file, now known as the "Record of the Case"(ROC)? 
Answer: 
A. Odyssey
In Odyssey, the document won’t be “moved” anywhere but simply related to the Record of the Case (ROC) as follows:

A new, nondocketable case event type called “Exhibit - from Supplemental Confidential File” (ESCF) will be created.  To transfer a SCF document to the ROC, the clerk will go to the Events tab and in the Add Event dialog box from the drop-down list, select “Exhibit-From Supplemental Confidential File (ESCF) and then click Save.  The clerk then will relate the pre-existing SCF document to the new event. 


Oregon eCourt staff are documenting the business process.  
B. Paper Files
The court needs to ensure that the document from the SCF file gets into the ROC file by physically moving the document from the SCF to the ROC.  The court may also want to copy the document and leave a copy in the SCF so that the original SCF content remains intact, but it is not obligated to do so.  Under the bill, the key implication is that, once offered as evidence, an SCF document is considered part of the ROC and is subject to the access rules for the ROC.  Access to the ROC is less restrictive. Access rules do not prevent the court from keeping a copy of any document moved in the SCF. In delinquency cases, the Superintendent only has access to the SCF, so in those cases, the court may well want to leave copies in the SCF of any document moved to the ROC. 
As to what is contained in the SCF, note that a key difference from past practice is that SB 622 amends ORS 419A.255 to provide that the “clerk of the court shall keep a supplemental confidential file for each case * * *.” (Emphasis added).  The old social file was not necessarily case specific. Some counties may have kept one social file on a child which contained all history and prognosis information built up over time from all cases relating to that child.  The SCF is case specific and access to it is case specific. Therefore, while the SCF can retain a copy of any document moved from it to the ROC, it should not contain all reports, history and prognosis documents relating to a child over a long period of time derived from multiple cases. As stated above, once all courts are in Odyssey, this will no longer be an issue since documents will simply be related to a particular case and either the SCF or ROC electronically. 

3.
When a document from the SCF is introduced as an exhibit, can the court relate it to the order in Odyssey/ do we need to change it to an exhibit? 

Answer:
Yes. The Exhibit from Supplemental Confidential File (ESCF) process described in 2(A) should be followed. 

4.
Are exhibits that are offered but not received scanned into Odyssey? 
Answer:  If they are not a part of the SCF, they are not scanned. 

SB 622 requires that the Record of the Case contain “exhibits and materials offered as exhibits whether or not received in evidence.” We interpret this to mean exhibits offered, not received, but subject to an offer of proof. In Odyssey, exhibits in this category are treated just like exhibits offered and received, which currently are not stored but returned to parties pursuant to ORS 7.120.
5.  
Who submits the Guardianship Summary?

 Answer: 
Whoever submits the Guardian Report. JCIP updated the letter from the court and added the Guardianship Report Summary Statement.
 The guardianship report now has two parts -- a summary statement and the report itself. The summary statement is filed in the ROC as a docketable event, and the report itself is filed as an SCF document.
6.
How does the court enter the Guardian Report?
Answer: 
The report is entered in the SCF the same way any SCF document is entered.  See Answer to Question 1.
7.
Why is the provision allowing the court to give access rights to “other persons” delayed from implementation until September 30, 2015 when the rest of the bill is effective January 1, 2014? 

Answer:  
This new provision is a catch-all that gives the court discretion to allow access to others.  The delay was done to allow pending litigation to resolve before the effective date. 

8. 
Are access rules clarified or changed for CASA volunteers and CASA programs?
Answer:

Yes.  SB 622 clarifies that CASA volunteers have the express right to copy both the ROC and SCF.  SB 622 also gives access rights to both the ROC and SCF in specific cases to a representative of a “CASA Volunteer Program, as defined in ORS 458.580.”  In addition, HB 3363, also effective January 1, 2014, allows access to CASA programs "when reasonably necessary for the appointment or supervision [of CASAs].”  What this means is that a CASA program could be given access to all dependency files in its service area provided that the program provides facts supporting the reasonable need for such access related to the appointment or supervision of CASA volunteers.
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